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Anlageschwerpunkt

Der Fonds strebt durch eine Kombination aus Kapitalwachstum und Ertragen auf das Fondsver-
mogen die Erzielung einer Rendite aus lhrer Anlage an, welche die Rendite des MSCI World 100%
Hedged to EUR Index Net, des Referenzindex des Fonds (Index), widerspiegelt. Der Index bietet
eine Rendite auf den MSCI World TR Index, der die Wertentwicklung von Eigenkapitalinstrumen-
ten mit hoher und mittlerer Marktkapitalisierung in Industrieldandern weltweit misst. Der Fonds
wird passiv verwaltet und strebt an, soweit dies méglich und machbar ist, in die Eigenkapitalin-
strumente (z. B. Aktien) zu investieren, aus denen sich der MSCI World TR Index zusammensetzt,
sowie in Devisentermingeschafte, die, soweit dies méglich und machbar ist, die Absicherungsme-
thode des Index abbilden. Der Fonds setzt Optimierungstechniken ein, um eine dhnliche Rendite
wie sein Index zu erzielen. Zu diesen Techniken kénnen die strategische Auswahl bestimmter
Wertpapiere, aus denen sich der Index zusammensetzt, oder anderer Wertpapiere gehoren, die
eine dhnliche Wertentwicklung wie bestimmte Indexwerte aufweisen. Dazu kann auch der Ein-
satz derivativer Finanzinstrumente (FD) gehéren (d. h. Anlagen, deren Preise auf einem oder
mehreren zugrunde liegenden Vermdgenswerten basieren). FD kdnnen zu Zwecken der Direktan-
lage eingesetzt werden.
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Vermdgensaufteilung

B Aktien: 98,35 %

I Geldmarkt: 0,94 %

. Kasse: 0,55 %
Derivate: 0,17 %

Sektorengewichtung Top Positionen

Informationstechnologie 26,83 % Nvidia Corp. 5,44 %
Finanzen 16,61 % Apple Inc. 4,66 %
Industrie 10,96 % Microsoft Corp. 4,45 %
Nicht-Basiskonsumgiiter 10,23 % Amazon.com Inc. 2,60 %
Gesundheitswesen 8,82 % Meta Platforms Inc. 1,98 %
Kommunikationsdienste 8,55 % Broadcom Inc. 1,80 %
Basiskonsumgiiter 5,34 % Alphabet Inc A 1,74 %
Energie 342 % Tesla Inc. 1,58 %
Materialien 317 % Alphabet Inc C 1,47 %
Versorger 253 % JPMorgan Chase & Co. 1,08 %

Summe Top-Positionen 26,80 %

Stammdaten

ISIN
Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswéhrung
Auflagedatum
Fondsvermoégen

Effektive
Fondskosten (p. a.)

Total Expense Ratio

Transaktionskosten

Ruckvergttung
Performance Fee

Fondsrating

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahr p.a.
Rendite 5 Jahr p.a.
Rendite Ifd. Jahr
Wertentwicklung 2024
Wertentwicklung 2023

Risikokennzahlen

Volatilitdt 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten

Max. Drawdown 3 Jahre

Risikoindikator (SRI)
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BlackRock Asset
Management Ire-
land Limited

EUR
30.09.2010
4.738,31 Mio.

0,55 %

+0,55%
+0,00 %
-0,00 %
keine

B

7,49 %
19,91 %
18,91 %
18,53 %
14,14 %
15,79 %
18,91 %
30,73 %

12,76 %

123"567

Regionen

USA

Japan

Vereinigtes Kénigreich
Kanada

Frankreich
Deutschland

Schweiz

Australien
Niederlande

Irland

71,32 %
5,30 %
3,50 %
324 %
2,61 %
2,35%
2,20 %
1,62 %

1,18 %
1,04 %

Die Bayerische Lebensversicherung AG stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfliigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle Emp-
fehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fur die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Informationen
Ubernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsnehmer. Die in

der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fur die zukunftige Entwicklung.
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